



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27) 3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

**ANEXO - CONTRATO Nº 000078/2024 - SEQUÊNCIA Nº000002575**

Origem	Concorrência Eletrônica Nº 000002/2024		Processo	001335/2024			
Contrato	Contrato Nº 000078/2024						
Empresa	PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA						
CNPJ	CNPJ: 29.854.474/0001-82						
Endereço	Rua Presidente Goulart, 122 - Nova Galiléia - Pinheiros - ES - CEP: 29980000						
Secretaria	00005 - Secretaria Mun. de Obras e Serviços Urbanos						
Local	00003 - Secretaria Mun. de Obras e Serviços Urbanos						
Dotação	00492-270000000001 - OBRAS E INSTALAÇÕES						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
001	001	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_ ps	N/C	M2	8,00	377,030	3.016,24
002	001	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	N/C	M	424,08	0,620	262,93
003	001	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	N/C	M2	1.241,76	3,030	3.762,53
004	001	AIXA COM GRELHA RETANGULAR DE FERRO FUNDIDO, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO,	N/C	UN	5,00	1.276,650	6.383,25
005	001	TUBO DE CONCRETO (SIMPLES) PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 300 MM, tubo de concreto (simples) para redes coletoras de águas pluviais, diâmetro de 300 mm, junta rígida, instalado em local com baixo nível de interferências - fornecimento e assentamento. af_12/2015	N/C	M	81,80	128,060	10.475,31
006	001	TUBO DE CONCRETO (SIMPLES) PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 400 MM, tubo de concreto (simples) para redes coletoras de águas pluviais, diâmetro de 400 mm, junta rígida, instalado em local com baixo nível de interferências - fornecimento e assentamento. af_12/2015	N/C	M	31,46	156,270	4.916,25
007	001	POÇO DE VISITA (TUBO D=0,40 M) H=1,50 M COM TAMPÃO F.F.A.P., INCLUSIVE ESCAVAÇÃO E TRANSPORTE DO TAM poço de visita (tubo d=0,40 m) h=1,50 m com tampão f.f.a.p., inclusive escavação e transporte do tampão	N/C	UN	2,00	5.369,050	10.738,10
008	001	BERÇO EM BRITA PARA BSTC DIÂM. = 0,60 M EM VIAS URBANAS	N/C	M	111,26	37,510	4.173,36
009	001	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E escavação mecanizada de vala com profundidade até 1,5 m (média montante e jusante/uma composição por trecho), retroescav. (0,26 m3), largura menor que 0,8 m, em solo de 1a categoria, locais com baixo nível de interferência. af_02/2021	N/C	M3	103,04	10,810	1.113,86
010	001	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO:	N/C	M3	93,22	29,630	2.762,11



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)  
3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

		reaterro mecanizado de vala com retroescavadeira (capacidade da caçamba da retro: 0,26 m³/potência: 88 hp), largura até 0,8 m, profundidade até 1,5 m, com solo (sem substituição) de 1ª categoria, com compactador de solos de percussão. af_08/2023					
011	001	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ FABRICADO, DIMENSÕES 1 assentamento de guia (meio-fio) em trecho reto, confeccionada em concreto pré fabricado, dimensões 100x15x13x30 cm (comprimento x base inferior x base superior x altura), para vias urbanas (uso viário). af_06/2016	N/C	M	464,53	70,020	32.526,39
012	001	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 execução de pavimento em piso intertravado, com bloco retangular cor natural de 20 x 10 cm, espessura 8 cm. af_10/2022	N/C	M2	1.241,76	106,110	131.763,15
013	001	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: transporte com caminhão basculante de 18 m³, em via urbana em leito natural (unidade: m3xkm). af_07/2020	N/C	M³ X	5.237,74	2,810	14.718,05
014	001	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE execução de sarjeta de concreto usinado, moldada in loco em trecho reto, 30 cm base x 10 cm altura. af_06/2016	N/C	M	208,39	53,230	11.092,60
015	001	ALUGUEL MENSAL CONTAINER PARA ALMOXARIFADO, INCL. PORTA, 2 JANELAS, 1 PT ILUMINAÇÃO, aluguel mensal container para almoxarifado, incl. porta, 2 janelas, 1 pt iluminação, isolamento térmico(teto), piso em comp. naval pintado, cert. nr18, incl. laudo descontaminação.	N/C	MES	4,00	934,470	3.737,88
016	001	ALUGUEL MENSAL CONTAINER PARA ESCRITÓRIO, DIM. 6.00X2.40M, C/ BANHEIRO aluguel mensal container para escritório, dim. 6.00x2.40m, c/ banheiro (vaso+lavat+chuveiro e básc), incl. porta, 2 janelas, abert p/ ar cond., 2 pt iluminação, 2 tom. elét. e a tom.telef. isolam.térmico (teto e paredes), piso em comp. naval, cert. nr18, incl. laudo descontaminação.	N/C	MES	4,00	1.424,170	5.696,68
017	001	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	N/C	UN	1,00	2.861,300	2.861,30
<b>Secretaria Mun de Obras e Serviços Urbanos:</b>							<b>250.000,00</b>
<b>Secretaria Mun de Obras e Serviços Urbanos:</b>							<b>250.000,00</b>
<b>PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA:</b>							<b>250.000,00</b>